
 

 

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE n. 42 in data 03.04.2025 
 

OGGETTO:  Selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione tramite 
mobilità esterna tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per n. 1 posto di 
Agente di Polizia Locale – area degli istruttori. Nomina della commissione. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista la propria determinazione n. 31 in data 17.02.2025, con la quale veniva approvato l’avviso di 

selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione (mobilità esterna) per n. 1 

posto di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-  presso il Servizio Polizia Locale; 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 
in materia; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere 
ai componenti esterni della commissione giudicatrice; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi- parte IV- 
“Disciplina delle assunzioni mediante mobilità esterna volontaria da altre amministrazioni” ; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 
 

▪ D.ssa Natale Angela Maria – Segretario Comunale -  Presidente; 
▪ Sig.ra Gaino Maria Teresa – Commissario Capo Coordinatore di P.L. del comune di Tromello 

(PV)  - componente esperto esterno; 
▪ Sig. Rolandi Giuseppe – Assistente Scelto di P.L del comune di Parona (PV) -  componente 

esperto esterno; 
 
2) Di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Sig. Trevisan Andrea – 

Istruttore Amministrativo, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
3) Di fissare il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice nella misura 

lorda complessiva, a titolo di rimborso spese per ogni singolo componente esterno, pari a € 
200,00; 

4) Di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 400,00; 
5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa di € 400,00 

per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, nel capitolo 105500 p.d.c. 
1.03.02.99 missione 1 programma 2 a carico del bilancio dell’esercizio 2025; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

   Il Segretario Comunale 

                                                                                                           F.to  NATALE D.ssa Angela Maria



 

          
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 03.04.2025 
 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to     Volpi D.ssa Elena 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 03.04.2025. 
 

                                Il Segretario Comunale  
                            F.to    Natale D.ssa Angela Maria 

 
 

 
 
 
 


